
 

                                Miękinia, 29.05.2024 r. 

    

        Do Wykonawców  

        biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu z beczką 

asenizacyjną dla Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. w Miękini „ nr postępowania ZP/05/2024  prowadzonego 

w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych 

Nr ID postępowania : 929663 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o 

jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 

większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 

ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź  

Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych kosztów ponad 

cenę wskazaną w ofercie. 

 

Pytanie Nr 2 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur  sposób niezgodny z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego 

winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 

przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 

przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, 

koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 

dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający 

nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. 

Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 

Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 



 

Odpowiedź: Zamawiający poniesie wymienione koszty, jeżeli pojawią się po pierwszej rejestracji pojazdu. 

 

Pytanie Nr 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu III, pkt. 4.4.2, tiret 4 SWZ Umowy o następujący zapis: 

„pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 5 

Proszę o potwierdzenie, że koszt ubezpieczenia nie stanowi składowej ceny oferty 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 6 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M 

obowiązującą w dniu podpisania umowy jedynie w sytuacji jeżeli nie ma to wpływu na wysokość ceny całkowitej 

za realizację przedmiotu zamówienia wskazanej w ofercie.  

 

Pytanie Nr 7 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych 

postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną 

zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty 

publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingu na wzorze stosowanym przez wykonawcę, 

natomiast SWZ z załącznikami stanowiłyby załączniki do tej umowy, z zastrzeżeniem w treści umowy, że w 

przypadku rozbieżności w treści umowy i SWZ/Załączników pierwszeństwo mają postanowienia 

SWZ/załączników 

 

Pytanie Nr 8 

Proszę o ujednolicenie zapisów dot. kosztów rejestracji III, pkt. 4.4.2 (ostanie zdanie) SWZ versus rozdziału XVIII 

1.6 SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu. 

 

Pytanie Nr 9 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż 

kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany sposób naliczania kar umownych. 

 

Pytanie Nr 10 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 0,1% na 0,01, z 5% na 2% 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

 

 



 

Pytanie Nr 11 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego 

zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego 

Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, 

iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić 

finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z 

tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego 

warunku 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisany sposób obciążania karami umownymi 

 

Pytanie Nr 12 

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę WIBOR1M 

do skalkulowania oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje na kalkulację oferty wg. WIBOR 1M z dn. publikacji ogłoszenia tj. 24.05.2024 r. 

 

Pytanie Nr 13 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 

przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 

zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 

czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. 

wzoru F01 za I kwartał 2024 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na to pytanie udostępnia sprawozdanie F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/929663 

 

Pytanie Nr 14 

Czy Zamawiający dopuści wydatek kompresora min. 610 m3/h?? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wydajność kompresora min 610 m3/h. 

 

Pytanie Nr 15 

Czy Zamawiający wymaga aby rama pośrednia była ocynkowana niepomalowana?? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby rama pośrednia była ocynkowana niepomalowana. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

https://platformazakupowa.pl/
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